令和 2年 4月 6日
関係各位

九州作業療法士会長会
会  長	 	 竹 田  寛

九州作業療法学会 2020
学会長	 	 沖  英 一

九州作業療法学会 2020 in NAGASAKI

中止のお知らせ

新型コロナウイルス感染が新たな局面を迎えており、予見が難しい状況となっております。
こうした状況を鑑み、来る 6月 20日（土）～21日（日）に予定しておりました「九州作

業療法学会 2020 in NAGASAKI」の開催中止を決定いたしました。学会参加者の安全と感染
拡大の防止（特に作業療法士は重症化リスクの高い患者等と接する機会がある）の観点から

開催すべきでないとの結論に至った次第です。
学会の準備や発表のためにご尽力いただきました会員の皆様、そしてご協賛いただきまし

た各施設・企業の皆様には多大なご迷惑をおかけいたしますが、何とぞご理解くださいます

ようお願い申し上げます。
なお、本学会で採択された演題は未発表扱いとし、発表予定であった研究内容は他学会へ

応募できることとします。ただし、次年度の九州作業療法学会（熊本）での発表を希望する

場合は、抄録内容に変更がない場合に限り査読を行わずに採択とすることを申し添えます。